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Mostek poprzeczny kadłuba napędu przenośnika zgrzebłowego

Przedmiotem wynalazku jest mostek poprzeczny
kadłuba napędu przenośnika zgrzebłowego stano¬
wiący wspornik dla osadzenia mechanizmu zabez¬
pieczającego przed zakleszczeniem się łańcucha
ogniwowego w kole łańcuchowym.

Znane dotychczas konstrukcje kadłuba stacji
napędowej przenośnika zgrzebłowego, zwłaszcza
przenośnika górniczego stosowanego w podziemnej
eksploatacji złóż węglowych rozwiązane są w ten
sposób, że kadłub napędu w miejscu osadzenia
mechanizmu zabezpieczającego przed' zakleszcze¬
niem się łańcucha, ma poprzeczkę przyspawaną
do wewnętrznych powierzchni bocznych płyt ka¬
dłuba.

Poprzeczka ta stanowi wspornik do zamocowa¬
nia tego mechanizmu, jak również spełnia funkcję
elementu dystansowego i połączeniowego w sto¬
sunku do bocznych płyt kadłuba. Rozwiązanie ta¬
kie jest znane między innymi z opisu patento¬
wego PRL numer 67259.

W związku z dużym obciążeniem poprzeczki
i koniecznością zapewnienia jej odpowiedniej wy¬
trzymałości wraz ze wzrostem parametrów eksplo¬
atacyjnych przenośników konstrukcja poprzeczki
rozwijała się poprzez użebrowanie poprzeczki, a
następnie zastosowanie budowy skrzynkowej w
postaci mostka poprzecznego. Dalszy wzrost mocy
i wydajności przenośników zgrzebłowych powo¬
duje, że również tego rodzaju mostki ulegają
awariom, głównie na skutek ścinania spoin i od-
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rywania mostka od bocznych płyt kadłuba, a rów¬
nież na skutek wgniecenia ścianki, do której
przykręcony jest mechanizm zabezpieczający.

Znane rozwiązania mostka poprzecznego w ka¬
dłubie napędu przenośnika zgrzebłowego wykazu¬
ją następujące wady: wysoka awaryjność mostka
poważnie zakłóca rytmiczną pracę przenośnika
i rzutuje w istotny sposób na pracę maszyn i u-
rządzeń współpracujących z przenośnikiem, co od¬
bija się szczególnie niekorzystnie przy komplekso¬
wej mechanizacji urabiania i odstawy węgla. Sa¬
ma wymiana zniszczonego mostka jest uciążliwa
oraz pracochłonna i w zasadzie jako wymagająca
prac spawalniczych nie może być wykonywana
w miejscu zainstalowania przenośnika.

Celem wynalazku jest opracowanie mostka po¬
przecznego pozbawionego powyższych wad.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie roz¬
wiązania będącego przedmiotem wynalazku. Pole¬
ga ono na takiej budowie mostka, że jego ścianki
wzdłużne są przetknięte na wylot przez otwory
w bocznych płytach kadłuba, co umożliwia odcią¬
żenie spoin łączących mostek z płytami, jak rów¬
nież pozwala na zwiększenie czynnej długości
spoin, oraz ułatwia proces spawania poprzez lep¬
sze udostępnienie miejsca łączenia.

Do wzdłużnych ścianek mostka od strony wew¬
nętrznej przytwierdzone są sztywno faliste żebra
tworzące poprzeczne połączenie i wzomcnienie
konstrukcji mostka, zaś kształt żeber jest tak
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dobrany, że zapewnia łatwy dostęp do osadzonych
w ściance przedniej śrub łączących mechanizm
zabezpieczający z tą ścfanką.

Mostek według wynalazku cechuje się znaczną
wytrzymałością, skutecznością połączenia z bocz¬
nymi płytami kadłuba napędu, jak również łatwo¬
ścią wykonania i trwałością.

Mostek według wynalazku uwidoczniono w przy-,
kładzie rozwiązania na rysunku, którego fig. 1
przedstawia fragment napędu przenośnika zgrzeb¬
łowego w przekroju podłużnym oznaczonym na
fig. 2 linią A—A, fig. 2 przedstawia fragment
osadzenia mostka w widoku z góry, a fig. 3 —
mostek w widoku czołowym po odjęciu jego tylnej
ścianki.

Mostek w przykładowym rozwiązaniu składa się
z dwóch wzdłużnych równoległych ścianek 1 i 2
przetkniętych na wylot poprzez odpowiadające im
wymiarami i kształtem otwory w bocznych pły¬
tach 3 i 4 kadłuba 5. Pomiędzy wzdłużnymi ścian¬
kami 1 i 2 znajdują się przytwierdzone do nich
faliste żebra 6 i 7, których kształt i rozmieszcze¬

nie są tak dobrane, że zapewniają swobodny
dostęp do śrub łączących znany mechanizm za¬
bezpieczający z przednią ścianką 1 mostka.
Wzdłużne ścianki 1 i 2 zamocowane są sztywno

5 do bocznych płyt 3 i 4 kadłuba 5 za pomocą pach¬
winowych zewnętrznych i wewnętrznych spoin 8
i 9. '!

Zastrzeże n/ji e patentowe

10 Mostek poprzeczny kadłuba napędu przenośnika
zgrzebłowego stanowiący wspornik dla osadzenia
mechanizmu zabezpieczającego przed zakleszcze¬
niem się łańcucha ogniwowego w kole łańcucho¬
wym, znamienny tym, .| że jego wzdłużne, równo-

1S ległe ścianki (1 i 2) są przetknięte na wylot przez
otwory w bocznych płytach (3 i 4) kadłuba (5)
oraz, że pomiędzy wzdłużnymi ściankami (1 i 2)
znajdują się przytwierdzone do nich faliste żebra
(6 i 7), przy czym kształt i rozmieszczenie żeber

20 (6 i 7) są tak dobrane, że zapewniają swobodny
dostęp do śrub łączących mechanizm zabezpiecza¬
jący z przednią ścianką (1) mostka.
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